
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1326
del 27-12-2022

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE
PRODOTTI AGRICOLI BUSSOLENGO PESCANTINA PER
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO SU VITICOLTURA.

VISTO:
il decreto del Sindaco n. 4 del 04.01.2022 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.-
Lgs. n. 267/2000, è stato conferito al dott. Emilio Gozzi l’incarico di responsabile dell’area
amministrativa per l’anno 2022;
il decreto del Sindaco n. 3 del 04.01.2022 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.-
Lgs. n. 267/2000, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile dell’area finanziaria
per l’anno 2022;
che nel sopradetto decreto è disposto l’obbligo di sostituzione del responsabile dell’Area-
Amministrativa in caso di assenza temporanea dello stesso;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022 avente ad oggetto "Approvazione-
del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art.
10, D. Lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022 avente ad oggetto "Approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano della performance 2022/2024 (art. 169 del D. Lgs. n.
267/2000)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 14.07.2022 avente ad oggetto “Prima variazione-
al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n.
267/2000)”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 10.11.2022 avente ad oggetto “Seconda-
variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs.
n. 267/2000”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto “Approvazione-

Determinazione Area Finanziaria n. 1326 del 27-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



del Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Approvazione-
nuovo Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt. 147 e seguenti Tuel);
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022 avente ad oggetto “Aggiornamento-
Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza L. 6 novembre 2012 n.
190 – triennio 2022/2024”;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 15/12/2022 con cui è stata
approvato incarico per l'organizzazione alla fondazione prodotti agricoli convegno dal titolo "nuove
sfide per la viticoltura del futuro";

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale stabilisce che l’adozione degli atti di
gestione è di esclusiva competenza dei dirigenti e dei funzionari direttivi;

VISTO che l’importo complessivo della prestazione di euro 2.500,00 IVA compresa, rientra
nell'esercizio 2022;

VERIFICATO che ai sensi dell'art. 80, comma 5 lett. g) del D. Lgs. n. 50/2016, nonché della
determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora
ANAC) n° 1/2008, la Fondazione predetta non risulta iscritta nel casellario informatico degli
operatori economici esecutori di contratti pubblici, tenuto dall'Autorità medesima;
RICHIAMATO, inoltre, l’art. 3, comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche
ed integrazioni, il quale stabilisce che “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito
dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione
appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico
di progetto (CUP)”;

VISTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla procedura il
codice identificativo SMART CIG n. Z9E392CB59;

ACCERTATO che la Fondazione suddetta risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal DURC
on line n. prot. INAIL__34486468 richiesto in data 20/12/2022 con scadenza 31/12/2022 acquisito
agli atti;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio
di bilancio";

DATO ATTO che l’istruttoria della presente determinazione rispetta le prescrizioni del Piano
triennale 2021-2023 di prevenzione della corruzione e trasparenza, approvato con delibera
suindicata;

DETERMINA

di ritenere le premesse parte integrante, formale e sostanziale del presente atto;1.

Determinazione Area Finanziaria n. 1326 del 27-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



di impegnare a favore della Fondazione Prodotti Agricoli la somma di € 2.500,00, quale spesa2.
per l’organizzazione del convegno sull’agricoltura, come segue:

Eserc. Finanz 2022

Cap./Art. 118002 Descrizione “Acquisti servizi settore Agricoltura”

Miss./Progr. 16.01 PdC finanziario 1.03.02.99.99
Spesa
ricorr.

Centro di
costo

C4RM3 Compet. Econ.

SIOPE CIG  Z9E392CB59 CUP  /

Creditore Fondazione Prodotti Agricoli Bussolengo Pescantina via Molina, 50 – 37012 Bussolengo VR

Causale Spese di gestione per organizzazione convegno sull’agricoltura

Modalità
finan.

Fondi di bilancio

Imp./Pren. n. Importo € 2.500,00
Frazionabil e
in 12 \

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 3) n. 267/2000 che il3.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica:

Scadenza pagamento Importo
2023 € 2.500,00

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente4.
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07.12.2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione
il presente provvedimento diventa esecutivo;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis c.1 del D. Lgs. n.267/2005.
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e6.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento7.
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n.62/2013);

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in ottemperanza a8.
quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013 e dalla legge n. 190/2012;

Allegati:
Documento di Regolarità contributiva.

Determinazione Area Finanziaria n. 1326 del 27-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Impegno N.  1376 del 27-12-2022  a Competenza   CIG Z9E392CB59

Missione Programma 5° livello 16.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo     118002 Articolo       ACQ. SERVIZI SETTORE AGRICOLTURA
Causale IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE PRODOTTI AGRICOLI

BUSSOLENGO PESCANTINA PER ORGANIZZAZIONE CONVEGNO SU VITICOLTURA.

Importo  2022 €. 2.500,00

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Finanziaria n. 1326 del 27-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1326 del 27-12-2022

Reg. Settore 122

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA FONDAZIONE
PRODOTTI AGRICOLI BUSSOLENGO PESCANTINA PER
ORGANIZZAZIONE CONVEGNO SU VITICOLTURA.

CIG Z9E392CB59
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 27-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Finanziaria n. 1326 del 27-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


